

RECEBEMOS DE NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 12/06/2023 VALOR TOTAL: R\$ 4.612,29 DESTINATÁRIO: DROGAFONTE LTDA - ROD BR 101 NORTE, SN - KM 56 GALPAO 01 E 02 JARDIM PAULISTA PAULISTA-PE

NF-e
Nº. 000.048.110
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, 560
PENHA - 12929-470
BRAGANCA PAULISTA - SP Fone/Fax: 1140357960

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
1
Nº. 000.048.110
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0633 8398 2800 0197 5500 1000 0481 1013 1035 9560

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO S/ ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230916290972 - 12/06/2023 18:18:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

225324274111

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

33.839.828/0001-97

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

12/06/2023

ENDEREÇO

ROD BR 101 NORTE, SN - KM 56 GALPAO 01 E 02

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PAULISTA

CEP

53409-260

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

12/06/2023

MUNICÍPIO

PAULISTA

UF

PE

FONE / FAX

8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

18:14:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	27/07/2023	Venc.	11/08/2023
Valor	R\$ 2.306,15	Valor	R\$ 2.306,14

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.612,29	291,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71,29	4.612,29
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328,37	4.612,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

JAMEF TRANSPORTES EIRELLI

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

20.147.617/0022-76

ENDEREÇO

RUA MIGUEL MENTEM 500

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

114387171114

QUANTIDADE

15

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

153,738

PESO LÍQUIDO

143,880

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
79119-00009-00	ATAD. CREPE 13F. 15CMX1,8M (Lote: 2306010019 Valid.: 05/2028)	30059090	000	6101	DZ	333,0000	10,7210	3.570,09	0,00	3.570,09	249,91		7,00	
79115-00002-00	ATAD. CREPOM INA 13F. 10CMX1,8M (Lote: 2305010159 Valid.: 04/2028) Resolucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 21A914FC-BAFF-4B47-BE49-9A1C520D3A24. Lote: 2305010159 Quant: 13.000 Fab: 02/05/2023 Val: 05/04/2028 FCI:21A914FC-BAFF-4B47-BE49-9A1C520D3A24	30059090	300	6101	DZ	13,0000	5,2108	67,74	0,00	67,74	2,71		4,00	
79115-00002-00	ATAD. CREPOM INA 13F. 10CMX1,8M (Lote: 2303010129 Valid.: 02/2028) Resolucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 21A914FC-BAFF-4B47-BE49-9A1C520D3A24. Lote: 2303010129 Quant: 100.000 Fab: 03/03/2023 Val: 05/02/2028 FCI:21A914FC-BAFF-4B47-BE49-9A1C520D3A24	30059090	300	6101	DZ	100,0000	5,2110	521,10	0,00	521,10	20,84		4,00	
79115-00002-00	ATAD. CREPOM INA 13F. 10CMX1,8M (Lote: 2304010187 Valid.: 03/2028) Resolucao do Senado Federal num. 13/12, Numero da FCI 21A914FC-BAFF-4B47-BE49-9A1C520D3A24. Lote: 2304010187 Quant: 87.000 Fab: 03/04/2023 Val: 07/03/2028 FCI:21A914FC-BAFF-4B47-BE49-9A1C520D3A24	30059090	300	6101	DZ	87,0000	5,2110	453,36	0,00	453,36	18,13		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: REGIME ESP. DECRETO 44650/17 ART. 272 E 329 Email do Destinatário: hcesarfonseca@uol.com.br comercial@drogafonte.com.br nfe@dro Inf. fisco: PEDIDO N. :037758

RESERVADO AO FISCO